

ANDERSEN PARTNERS ADVOKATPARTNERSELSKAB

Buen 11, 6000 Kolding

Årsrapport for

2024

CVR-nr. 34 71 78 50

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2025.

Jon Stefansson
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	113.553	123.651	112.365	110.969	117.592
Resultat af primær drift	22.355	39.917	31.664	27.756	26.019
Finansielle poster, netto	-2.770	-2.367	-1.436	-1.153	-974
Årets resultat	19.585	37.551	30.228	26.557	25.020
Balance:					
Balancesum	112.524	112.105	106.775	110.104	117.214
Egenkapital	32.441	46.397	38.974	35.671	37.123
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	17.816	32.592	16.859	33.190	29.699
Investeringsaktivitet	-150	-1.660	-1.520	-72	-3.439
Finansieringsaktivitet	-18.054	-32.461	-24.725	-25.636	-24.726
Pengestrømme i alt	-388	-1.529	0	-55	-4.654
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	88	87	80	96	95
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	28,8	41,4	36,5	32,4	31,7
Egenkapitalforrentning	49,7	88,0	81,0	73,0	68,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at yde advokatbistand til erhvervsvirksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 113.553.090 kr. mod 123.650.765 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.585.157 kr. mod 37.550.545 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i årsrapporten for 2023 forventede en omsætning for 2024 og et ordinært resultat efter skat på 2023 niveau. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, under de givne markedsforhold.

Regnskabsåret har været præget af lavere aktivitet indenfor transaktioner.

Den forventede udvikling

For 2025 forventes et højere aktivitetsniveau og dermed et resultat før aflønning af ejere på et højere niveau end i 2024.

Virksomheden har etableret en afdeling i Aarhus i 2025.

Derudover er ikke planlagt større ændringer i advokatfirmaets drift i det kommende år.

Videnressourcer

Kun i kraft af medarbejdernes kompetencer er advokatfirmaet i stand til at levere professionel rådgivning til vore klienter. Medarbejderne er advokatfirmaets vigtigste ressource og der investeres derfor løbende betydelige beløb i uddannelse til sikring af, at de rette kompetencer er til stede.

Miljøforhold

Selskabet er underlagt miljøhensyn i henhold til gældende danske regler. Selskabet søger løbende at belaste miljøets mindst muligt.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 7.980 stk. a 100 kr., hvilket svarer til 6,3 % af virksomhedskapitalen.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har alene påtaget sig sædvanlige risici forbundet med drift af advokatvirksomhed og har en balanceret klientsammensætning, der begrænser risikoen for tab på debitorer og igangværende arbejder.

Selskabet er eksponeret for ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet søger at minimere sin valutarisiko ved at fakturere i danske kroner eller euro.

Selskabet har afdækket risikoen for professionsansvar ved tegning af passende ansvarsforsikringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	113.553.090	123.650.765
1 Personaleomkostninger	-90.295.593	-82.917.749
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-902.670	-815.871
Driftsresultat	22.354.827	39.917.145
Andre finansielle indtægter	285.868	91.800
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.055.538	-2.458.400
3 Årets resultat	19.585.157	37.550.545

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.602.936	1.917.774
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.602.936</u>	<u>1.917.774</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.316.436	3.807.871
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.316.436</u>	<u>3.807.871</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	12.100	12.100
7 Deposita	4.275.963	4.222.024
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.288.063</u>	<u>4.234.124</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.207.435</u>	<u>9.959.769</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.351.585	21.771.360
Igangværende arbejder for fremmed regning	74.200.000	77.230.000
Andre tilgodehavender	3.487.050	403.956
8 Periodeafgrænsningsposter	3.906.037	1.897.552
Tilgodehavender i alt	<u>102.944.672</u>	<u>101.302.868</u>
Likvide beholdninger	<u>372.074</u>	<u>841.874</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>103.316.746</u>	<u>102.144.742</u>
Aktiver i alt	<u>112.524.181</u>	<u>112.104.511</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	12.809.600	12.800.000
Overført resultat	19.631.711	33.597.098
Egenkapital i alt	<u>32.441.311</u>	<u>46.397.098</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>2.208.157</u>	<u>2.146.671</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.208.157</u>	<u>2.146.671</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	0	633.334
Gæld til pengeinstitutter	56.121.638	40.062.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.703.303	2.837.913
Anden gæld	<u>19.049.772</u>	<u>20.027.113</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>77.874.713</u>	<u>63.560.742</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>80.082.870</u>	<u>65.707.413</u>
 Passiver i alt	<u>112.524.181</u>	<u>112.104.511</u>
 10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	12.800.000	26.174.191	38.974.191
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.322.907	7.322.907
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	30.227.638	30.227.638
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-30.227.638	-30.227.638
Køb/salg af egne kapitalandele	0	100.000	100.000
Egenkapital 1. januar 2024	12.800.000	33.597.098	46.397.098
Kontant kapitaludvidelse	9.600	0	9.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	-13.965.387	-13.965.387
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	33.550.544	33.550.544
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-33.550.544	-33.550.544
	12.809.600	19.631.711	32.441.311

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	19.585.157	37.550.545
Reguleringer	3.674.340	3.182.471
Ændring i driftskapital	-2.753.757	-5.950.129
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.505.740	34.782.887
Renteindbetalinger og lignende	285.868	91.797
Renteudbetalinger og lignende	-2.975.666	-2.282.686
Pengestrøm fra ordinær drift	17.815.942	32.591.998
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.815.942	32.591.998
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-85.898	-72.759
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.500	-452.456
Køb af finansielle anlægsaktiver	-53.939	-234.945
Køb af virksomhed	0	-899.539
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-150.337	-1.659.699
Afdrag på langfristet gæld	-571.848	-1.850.234
Salg af egne aktier	0	100.000
Kontant kapitalforhøjelse	9.600	0
Betalt udbytte	-33.550.544	-30.227.636
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	16.059.256	-482.947
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.053.536	-32.460.817
Ændring i likvider	-387.931	-1.528.518
Likvider 1. januar 2024	841.874	2.546.106
Valutakursreguleringer (likvider)	-81.869	-175.714
Likvider 31. december 2024	372.074	841.874
Likvider		
Likvide beholdninger	372.074	841.874
Likvider 31. december 2024	372.074	841.874

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	84.316.581	77.201.457
Pensioner	5.022.511	4.907.438
Andre omkostninger til social sikring	528.684	419.574
Personalemkostninger i øvrigt	427.817	389.280
	<u>90.295.593</u>	<u>82.917.749</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>88</u>	<u>87</u>
Selskabet har ikke ydet særskilt vederlag for direktions- og bestyrelsesopgaver i regnskabsåret.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.055.538</u>	<u>2.458.400</u>
	<u>3.055.538</u>	<u>2.458.400</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	33.550.544	30.227.638
Overføres til overført resultat	0	7.322.907
Disponeret fra overført resultat	<u>-13.965.387</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>19.585.157</u>	<u>37.550.545</u>

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2024	2.672.759	2.600.000
Tilgang i årets løb	85.898	72.759
Kostpris 31. december 2024	2.758.657	2.672.759
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-754.985	-371.429
Årets afskrivninger	-400.736	-383.556
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-1.155.721	-754.985
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.602.936	1.917.774
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	5.157.071	4.704.616
Tilgang i årets løb	10.500	452.456
Kostpris 31. december 2024	5.167.571	5.157.072
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.349.201	-916.886
Årets afskrivninger	-501.934	-432.315
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-1.851.135	-1.349.201
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.316.436	3.807.871
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2024	12.100	12.100
Kostpris 31. december 2024	12.100	12.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	12.100	12.100

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.		
7. Deposita				
Kostpris 1. januar 2024	4.222.024	3.987.078		
Tilgang i årets løb	53.939	299.134		
Afgang i årets løb	0	-64.188		
Kostpris 31. december 2024	4.275.963	4.222.024		
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	 4.275.963	 4.222.024		
 8. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.				
 9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	2.208.157	0	2.208.157	2.208.157
	2.208.157	0	2.208.157	2.208.157

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingforpligtelser(operationelle leasingkontrakter) med en restløbetid på:

Indenfor 1 år.....201 t.kr.

Mellem 1 år og 5 år.....67 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på:

Indenfor 1 år.....4.550 t.kr.

Mellem 1 år og 5 år..... 16.021 t.kr.

Efter 5 år..... 8.809 t.kr.

Selskabet har indgået en forpligtelse vedrørende køb af performancebaseret goodwill. Forpligtelsen udgør maksimalt 167 t.kr.

Selskabet har indgået kontrakter med øvrige forpligtelser, der udløber:

Indenfor 1 år.....1.117 t.kr.

Mellem 1 år og 5 år..... 132 t.kr.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jævnfør Årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	902.670	815.871
Udbytte fra associerede virksomheder	2.000	0
Andre finansielle indtægter	-285.868	-91.800
Øvrige finansielle omkostninger	3.055.538	2.458.400
	<u>3.674.340</u>	<u>3.182.471</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.641.804	-7.089.067
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.930.481	239.399
Andre ændringer i driftskapital	0	899.539
	<u>-3.572.285</u>	<u>-5.950.129</u>